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dopis z Cech na nich za příkoří které činí Tto

sko Polákům v říňi ruské domáhá'
jména učitelů pověřených zpraco- - 'odnáSí si z našich škol kromě du-v- at

tuto statistiku Almanach ten-- 1 Ěevního prospěchu nic hmotného

ZPRÁVA Z ČESKO-AMERICK-
É

MATICE ŠKOLSKÉ ZA

MÉSÍ0 KVĚTENjí e v poslední dobč mocně ve(Od pražského zpravodaje "P Z") v upomínku tu musíme si přizna- -
F M Scobi

a obhájce

Vídní avé rusínské university
Dlouhá lota už v té včci činili po

ti že ony diplomy budou radostí

pro vycházející mládež Žádáme

to vyjde nákladem Matice a Ško-

lám nevzejde ani cent výloh —

Patronáty se upozorňují že

druhý školní rok Matioe byl v

březnu ukončen ale dle usnešení

kiiny jeden řas doVoncc vfiichni

V poslední schůzi usneseno d&-- ti

Ho tisku pfillctní vysvědčení a

počítat sto kusů za jeden dollar
bez poštovného Vzorky těchto

vysvědčení byly zaslány jíž ško

lUHÍn&tí studenti opustili polskou
universitu lvovskou a dali se za

tu
psát v Praze ale nedomohli se své

VEÍIEJNÁ MtAXE

V Praze 1 června 1912

Minule podul jsem vám zprávu

o kandidatuře pí jí Vikové-Ku-nčtiek- é

do zemského snčrou za

Ml Boleslav a Nymburk kteráž

mčsta zastupoval zesnulý dr V

Škarda Vn4i mohu dodati k
vystupují tam kandidátky dvS

neboť sociální demokrati budou

vAiifi tflké ženu Tí Machovou

patronáty aby laskavě oznámily
zda si přejou tyto a kolik aby-
chom věděli zda možno se spolé-
hat na každý patronát — Žádáme
naše školy aby zasílaly dotazy
neb žádosti na tajemníka neboť
tím se činnost a vyřízení všeho ší

'Tajemníku Ant Jíchovi z New-bur- ff

vrácen jeden dollar kterýž

lám Jednáno o almanachu jak
by bylo možno jej v nejlepším vy-

dat Usnešeno aby svoje náhledy

ho cíle Nyní prý to wiad už pů

jde
V Uhrách je po dělnických bou

Security Block - TYNOALL S tr

a rady školy do příští schůze poMeh klid Vládní "strana práce"
daly Zároveň v tomto almama-- Dr F n Sedláček
nachu budou články odborné od

s Tížnou v čele vyjednává 8 opo-si-

— s Jiwthem Ko&utem a

— o propuštění vojenské
KromS nich kandiduje samostatné

starostah IVlntmiHek to zasílal na jiný ůCel a byt kvi
různých autorů česko-ameriekýc- b

kteří školství naše dobře znají a

mohou dobrou radou přispěli Již
lini„iw'1i„ttlflvkv Bude totedy předlohy a o nový volební řád a

tován Maticí Příjem od školy z

zajímavé a protože pí Kultická spoň a rozSířeným když to jeStč

"ai „„vin r v kandidátní ře- - nejde se všeobecným rovným a Newfield dva dollary celkovýjednou byla učiněna výzva aby
naše patronáty zaslaly s 1) Ději

OMAHA NEli f
ChAlHiVNA: 1270 Ho ]'ttli Strwt f

{ proti Ilotiilu Pnigue
J TcJ Hod 4012

[ UKSIDKNCE: UM Ho 1 ltb &rmÍ
Tel X)ouglBi 4280

Dopoledne Dr Alllonem v aemoculcftli ?

I V tíik DO iNft od 1 do i hod fdpol# j
l V Dťdžll od 9 do II hod dopol t

}

majetek Matice sedm dollarů še-

desát dva centy — Za Výkonnýči v Ml Boleslavi získává dosti tajným volebním právem
'

- a i i„„ nnrlnn Ze ílra — 2 Června — je první ny svojí Činnosti zvláště ty kte
přízné — vzayx ji imuvu Výbor Česko-Americk-

ó Matice

V V Matice v říjnové schůzí 1911

prodloužen běžící rok do ukončení
školního roku a následující poč-

nou stejně se školou Přidružené

školy jsou Žádány aby laskavě

rozhodly a ihned odepsaly kde
má býti příští sídlo Výkonného

Výboru Matice Pátá čítanka
která se právě doliskuje v tiskár-

ně "Práva Lidu" v Praze bude
v příštím roce již v oběhu

Přehlédnuta činnost Matice za

uplynulý rok a shledáno že k Ma-

ticí přistoupilo za ten rok celkem
dvanáct Škol že Matice byla v pří-

mém spojení se všemi školami k ní

přidruženými vydala třídní kni-

hy rozeslala vysvědčení žádala

několik firem v Čechách o návrh

na diplom pracovala na vydáni
mluvnice založila školu činila

přednášky v různých osadách kde
škola nedocházela dostatečného

porozumění radou a pokyny při-

spěla školám které se zakládaly
a i které byly založeny aniž by k

ní třeba patřily vydala zprávu za
rok 1911 v desátém čísle "Věku
Hoziimu" V přítomné době za

„4i 4 nárrwlrif íinelíllOVe —
Školské — Jan Březovský předse- -

ré předešlého roku tak neudělaly
2) Učitelé nechť ke konci června

zašlou zprávu o činnosti v uply

1UVIUI v v"- -

vi co se tam ncscmcle :1a ! B O BaŠků tajemník 435 K

Jinak ie v Cechách pomčrnč Hfilh Street New York N Ynulém roeě školním asi v tomto

postupuj Kdy začal Školní rokf Vklidno ftinkot a třeskot zbraní

mezi strantóni českými pončkud

ustal protože m pořád vyjedná
kolika třídách neb odděleních se

učilo? Jaký byl povšechný postup : ZDARMA :veškerého vyučování? Kterých po
vá mezi Cechy a Němci vyjeu
návání to vleče se líne dáJ kaž

Dr F H Kučera
česky lékař a ranhojič

VB VEEDIOBB NEB

V kHdé době a do okolí jode tt ní

lí tt
Fannernký telefon v úřadovně
Jest hotov poBloužitl kfajanfimř

flnu chvíli vyskytne se někde hlas
můcek 8 používalo? Jaký je vý-slcd-

vyučování? Kdy končil
$ sice ne ale za tutéž cenu co

stojí křehké voskové dodám

Vám nejnovější nezničitelnéU je rozbito a tak nikdo neví

dun sokolských slavnostní na cvi-

čišti Budou cvičit Žáci a Žáky-n- S

pražských Škol Cvičení to mě-

lo být předešlou neděli a bylo od-

loženo pro deštivé počasí Klet ěl

tím materielní škodu neboť

je zkrácen o vstupné za jeden
den
Dnes došly také zprávy o tom

že první část americké výpravy
vstoupila na loď Nuže vítejte
nám a buďte přesvědčeni že vás

přivítáme jako vždy a upřímnou
radostí jako své rodné bratry
Dobro došli 1

Dnes večer přijede z Paříže do-

mů sbor pražských učitelů— pěv-c- ň

který dobyl na pěveckých zá-

vodech v Paříží první ceny a dělí

so o cenu 10000 fr n jedním fran

školní rok? Jaký jest Školní ma-

jetek příjem a vydání Školy?
NČmei — mazlí-řkov- ó

co z toho bude
rakou&tl kterým ac dálo

vždy a dčje po vůli a kterým ne
Jména žáků a žákyň dle tříd a dle

abecedy v měsíci červnu? Počet

a zvučnější reeordy pro vá- -

lečkový fonograf
Přes 30 dvou- - a čtyř-mínu- -

tovýeh českých rceordň zpí- -

váných p B Ptákem sleS

Masopustovou aneb hraných

nikdy umní Šlápnout na nonu
žáků neb žákyň na začátku a v

ať tropí co chtčjí a kde chtějí —

půlletí běžícího roku? Docházka dala čcNko-americkérn-
u umělci p

io školy? — Záleží však na uči h J Kunoví práci diplomu Bii

ídeníi ť+Hkým triem z Prahy Žá- -teli jak si zprávu upraví ale jest de ve dvou barvách a prov

Adolf A Tenopír
Ůexký právník

Úřadovna ti: 132(5 roh 14 a WU- -

llam ullca

Omaha Nob Tol Doug 1103

Veřejný notář

nevyhnutelně žádouerio aby tato
v rukou tajemníka byla nejdéle ke

rieji0 seznam 4tJ-2-

♦ J ŽABKA
jeho bude čistě umělecké cena

jednoho diplomu stanovena na
konej června '!) Patronáty jsou deset centů našim školám UvA- - K 1320 So 11 St Omaha Neb ♦couzským sborem Připravuje se

žádány aby laskaví oznámily žíme-I- i že odcházející mládež ne- - ť 4- - 4' fy ty 4 sg ty fy t tmu královské uvítání
V Uandrbncb

c
UCTĚNÍ PAMÁTKY KARLA JO

NÁŠE V PRAZE

Praha" 31 května (Poštovní THE!zpráva) — Památka prvního če-

ského kořistila Spojených Ktátfi a- -

mydlili z počátku že nás vymaao-v- l

když nepřipustí aby e unčm

ustavil Zemský výbor vfiak ve

kterém zasedají také dva Němci

vede správu země vesele dále a dČ-1-
4

ještě veseleji stále dluhy ježto

vc&keró příjmy země nestačí aby

hradili potřeby Nedávno ocitl se

v nepříjemné situací nebylo pe-

něz Z bláta vytrhl Jej stát po-al-

2 miliony které náleží zemi

jako podíl z nčkterých daní a tak

je na nějaký Čas zase dobře

Škody z toho na obou stra-

nách nezměrné neboť zřizují se

nové Školy jen kde jo toho nevy-

hnutelně třeba a podpory a sub-

vence různým prospěšným spol-

kům ústavům i obcím buď se

zadržely nebo zmenšily

Budete ve asi ptát co je příči-

nou že nemůžeme to přivést i

Němci pořád k nějakému konci

Jedna 'příčina jo ta Že jsou Němci

jak už jsem nahoře řekl vždy a

vftude celým rakouským vládním

aparátem podporováni a hýčkáni

druhá příčina je že Kakousko- -

mcriekýeh v Praze Karla Jonáše
uctěnu byla včera ve čtvrtek dne
'10 května důstojným způsobem

jak v Ameríeo tak i v Praze K

Qflimíy Dbo
veliké česko-ameríck-

é ulavností

odhalení pomníku Jonášovu (péčí
česko-americkéh- o výboru a prin--

í

mladého sochaře Korbela) v líucí

ne vvis v památný americky ileri

"zdobení hrobů" zaslali telegrafi
cké-- projevy kromě předsedy N Ft

O posl dra Podlipného n ťiř nám

starosty král hlav města Prahy
Seiferta jak už hylo uvedeno

dále americký kousni v Praze panUhersko je jak známo v těsném

spojení 8 Německem takže kdy- - Jos Brittain jako nynější riástti[
ce Jonášňv kuratorium Náprslby se v Rakousku stalo nčeo Nčm-ců-

proti vftli spustí Němci v ří--

veliký rámus a ostatně vůbec

kova musea dr Hum jménem
kroužku v Praze a j Xa

Největší Česká Kolonizaání společnost ve Spoj Slátoch

BOHATÉ ROLNICKÉ POZEMKY

ve východním Kansasu
Pozemky tyto nalézají se ve východní části Kansasu asi sto mil naM1QfO západ od Kansas City a jsou na hlavní dráze z Kansas Dity do Den-WlV- #

ver Jsou blízko dobrých měst a dobrých trhů

Jsou zrovna vedle prospívající české osady

f

nejde nčeo podniknout proti na

Žim Němcům když jsme my A

tomto pro nás tak náramuČ pro

hrob Jonášův na hřbitově olšan

ském položili pak jménem slav

nostního výboru pomníkového
Racine Wis věnec v Českých a a

merickýeh barvách s nápisem-'P-
upešném a potřebném spolku Tře-

tí příčina je že Nčmci sami o so-

bě jsou bohužel dosti silni Jed rnáU-- Karla Jonáše — vděční Če

nak mají pomoc i od Němců

druhých rakouských zemí ať jsou

tito smýšlení liberálního nebo kle

rikálního a pak němečtí poslán

ci z Čech zastupuji — nelze to za

přít — nejprůmyslnčjší a nejbo

h&tší část ťeeh Německé uzavře

chové američtí' v zawtoupcnl Ná-

rodní rady České pp místopředse-
dové zahraničného odboru N R

Č dr Vratislav Černý a cis radu

řed Ant Nydrle í tajemník p

Auit Seifert kteří položili záro-

veň kytici bílých a červených ríi-ž- l

se stuhami národních barev

nápisem "Památce vzorného Če-

cha — Národní rada česká" Dal-

ší věnce a kytice na hrob věnova-

li konsulát Spojených Státu ame-

rických v Praze rada král hlav

města Prahy a někteří ctitelé dal

né území jak oni nazývají pončra

čený pruh země české od Domaž-

lic Chebu Žatce Litoměřic ke

Králové Dvoru a Lanškrounu je

CENY Pozemky tyto prodávají se od $35 do $80

za akr a na mírné splátky

NAŠE SPOLEČNOST Při koupi pozemků v nové

krajing jest předem nutno koupiti je od spo-

lečnosti spolehlivé Jest tak mnoho pozem-

kových jednatelů kteří nemají žádného své-do-

ani zodpovědnosti že by se jich každý
měl obávati My jsme v pozemkovém obcho- -

obdařen přírodním bohatstvím

evláští uhlím a vodní silou takže

vzniklo tam postupem času množ-

ství továren a průmyslových

mést které s Prahou nechtějí mít
I (1 14!- - II

ší Hrob Karla Jonáše bývalého
vůdce Čechů amerických spisova
tele poslance a senátora a dlouho

letého náměstka puvi mírová venic Ktiecneno mm vuu is
je válečné heslo německých radi státu AVisconHÍuu ttmn nmeri x

du ji2 po mnoho let a české osady jsou nalím
hlavním podnikem My nikdy nenabízíme po-

zemky k prodeji pokud je naši znalci důklad- -

PŮDA Půda jest bohatá a hluboká černá ornice s

hlinitým sp odkem Pozemky jsou ponejvíce
rovné neb vlnité

DÉŠŤ Dežtě jest dostatek pro všechny plodiny a

obnáší od 30 do 40 palců ročně

VODA Dostatek pitné vody jest k dostání kdeko-

liv v přiměřené hloubce

PLODINY Totojest krajina všeobecného farmaře-

ni VŠ se zde dá pěatovati — ['Senice kor-

ná oves li' o ječmen alfalfa a viechna Štěp-

ná tráva plfřitny brambory a vSechna zeleui

ns PosU ek dobré trávy pro seno s pastvy
Pěkné ssJxfidy a ovoce vSeho druhu

DOBYTKAŘSTVt Dobytek prasata ovce pěstují
se tt vrlkfit poctu a přináíejl velké ceny
Prlbrl se téi atde vyplácl

PAUVO Při řťúch ju vSecbny druhy stromě
& dobré uhlí mfUe b'tl lakotipeno u Jí íV xa

$TM tuna

fiKOLY lel ré liudy jvu vSude Těl tri fry
dovol j e šty a dobré eetty

kalii kdežto němečtí liberálové

nehtěií ustoupit arit s Pruhy
kého kořistila v Prnn lVtrohni- -

v mi t
il a % ren-lit- uu oiíii-ké-

hřbitově H uhí kde

na jeho umělerky proct! iu"ift u

čteme: Karl Iikí prvý

Čivh kimsiul Spojt nýr b Htůtň v

ven inrieký h v Vrmv nar to

Hjim 1H i inřel lr lvu

no nevyletí ih a pokud je xkuienf rolníci ne-

odporučili co dobré My neprodáváme lid-

ných poxernlů v kterých my nemáme dosti

důvěry abychom je sami koupili My jsme

peněitž soilpovědni neb mime na tisíce dol-lar-
ů

ve vlastních pozemcích v několika stá-

tech VSeehny iiaJa (dohody jou s Čechy %

čii jo ve hni Piíte nám česky o dalM

ti a my Vám obratem poty odepí
me a sotljovime Vae otáiky
Adrwuijte t 473

a dilrt vííiianuiřl Ki „ h i iřti
rrfeJUké !H riji a 1' "Mám

práhl jediné l I t i bohatl v té

drahé mini éVké po nlJ tok bo

riii iiA Jm-i- h tuuiil a ý) j-- ve

doufajíce ž miad l tady dobudou

U umři mí jakou mají a

kterou měli tb nedávná do M

tlfkátých minulého tttoli-t- l

Iltíiř vbb'1 ly U ráj iHÍřeuí

v tVháh a tU'( na né při každé

iiliiitiMti U uvWÍ li j% uei i--

těiko prorokovat i

Y Vídni jl to tak! lirhjak
PřrloU nnnitfrtv — hraii

Sturrgh j lirtum r a oěims S

ftupuj b iuiuitr vnitru lli-iiul- l

tjfSalý mltltlríilťt Sn-k- u

HfliiA ijU it& i" t

I řvValku pfntuJ ijjrlitáiii
C hkh a pak I U íU - tV

l ift ttrlui drmU 'iilU ťf
tuoKU nJr %ít4ik HltÍHittt A

Nťuiři Mfíklíji S alifcl i

i iál
t WI Uíitú %?ná V

Tho Ivesfietif' kmwSnubní Prsteny
i Prnvé iité
váech ehkotti

t

p 0250
¥ Ryti jní2 itimi

David City Nebraska
Udejte laskavě kde jutě oHláňku četli
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